

**SCHEDULE FOR DOCUMENTS VERIFICATION / INTERVIEW  
FOR THE POST OF MANAGER (FIRE SERVICES)  
ON 15 to 18 NOVEMBER, 2021 (ADVT. NO. 05/2020)**

**VENUE: O/o AIRPORT DIRECTOR, AIRPORTS AUTHORITY OF  
INDIA, SAFDARJUNG AIRPORT, NEW DELHI-110003**

Sl. No.	ROLL NO.	NAME OF CANDIDATE	DATE	TIME
1	12111110001	SHUBHAM PAL	<b>15.11.2021</b>	<b>09.30 AM</b>
2	12111110002	RATNESH GUPTA	15.11.2021	09.30 AM
3	26176110001	AVANISH JYOTI	15.11.2021	09.30 AM
4	32196110001	PUSHPENDRA SHARMA	15.11.2021	09.30 AM
5	34201110002	ASHISH	15.11.2021	09.30 AM
6	35204110002	ARVIND KUMAR	15.11.2021	09.30 AM
7	36214110001	SHAIK MAZARUDDIN	15.11.2021	09.30 AM
8	51284110001	JASIM METHALAKATH	15.11.2021	09.30 AM
9	57320110003	ADNAN.K.T	15.11.2021	09.30 AM
10	60331110007	TELANG DISHA SHASHANK	15.11.2021	09.30 AM
11	66357110001	NAGARJUN SINGH B	<b>16.11.2021</b>	<b>09.30 AM</b>
12	66360110003	SHUBHRA SAXENA	16.11.2021	09.30 AM
13	66360110005	ARPIT MISHRA	16.11.2021	09.30 AM
14	75436110003	SHRIKANT PANDEY	16.11.2021	09.30 AM
15	77445110001	KUMAR HIMANSHU SHEKHAR	16.11.2021	09.30 AM
16	82466110001	SUBIN KURIAKOSE	16.11.2021	09.30 AM
17	82467110001	JEBIN KOSHY JOHN	16.11.2021	09.30 AM
18	86481110002	KUNAL SINGH SIKARWAR	16.11.2021	09.30 AM
19	37238110001	PRINCE VINCENT	16.11.2021	09.30 AM
20	62344110001	ASHISH ARVIND THAKRE	16.11.2021	09.30 AM
21	77446110001	GAUTAM KUMAR	<b>17.11.2021</b>	<b>09.30 AM</b>
22	12110110002	VIRENDRA KUMAR PATIDAR	17.11.2021	09.30 AM
23	39245110001	DHARMENDRA KUMAR KUMAWAT	17.11.2021	09.30 AM
24	41257110001	PRAKASH KUMAR CHANDRAUL	17.11.2021	09.30 AM
25	43260110001	SARAN K S	17.11.2021	09.30 AM
26	53293110001	DEEPAK YADAV	17.11.2021	09.30 AM
27	54313110002	VARUN PALANIVEL M	17.11.2021	09.30 AM
28	57320110001	SAJIDUR RAHMAN K	17.11.2021	09.30 AM
29	66356110001	MD IFTEKHAR	17.11.2021	09.30 AM
30	66360110001	ASHFAQUE ANSARI	17.11.2021	09.30 AM

**Contd...P/2**

31	71405110001	CHIRANJEEV KUMAR	17.11.2021	09.30 AM
32	74432110003	MAHESH RAMDAS MALI	<b>18.11.2021</b>	<b>09.30 AM</b>
33	76439110002	JAY SHANKAR PRASAD	18.11.2021	09.30 AM
34	81460110002	SUBIN MICHAEL M	18.11.2021	09.30 AM
35	82468110001	MAHESH MOHAN N	18.11.2021	09.30 AM
36	37239110001	KARTHIKEYAN S	18.11.2021	09.30 AM
37	54314110001	SURESH KUMAR M	18.11.2021	09.30 AM
38	54314110002	RAJ KAMAL	18.11.2021	09.30 AM
39	60331110002	SALVE ANAND SANJAY	18.11.2021	09.30 AM
40	86481110001	SARATH K S	18.11.2021	09.30 AM
41	11102110002	MUNIRAM MEENA	18.11.2021	09.30 AM
42	66360110006	PRAMOD KUMAR MEENA	18.11.2021	09.30 AM

**DOCUMENTS REQUIRED AT THE TIME OF DOCUMENTS VERIFICATION FOR THE POST OF MANAGER (FIRE SERVICES) – ADVT. NO. 05/2020**

आपको परामर्श दिया जाता है कि आप इस कॉल लैटर के साथ ऑन-लाइन टेस्ट का प्रवेश पत्र और निम्नलिखित प्रमाण पत्र मूल रूप में लाएं ताकि आपकी आयु, शैक्षणिक / व्यवसायिक योग्यता, अनुभव, जाति, दिव्यांगता प्रमाण पत्र आदि का सत्यापन किया जा सके। अनुपस्थित होने पर तथा प्रमाण पत्र प्रस्तुत न करने पर आपकी उम्मीदवारी अंतिम चयन के लिए मान्य नहीं होगी।

You are advised to bring following certificates in **ORIGINAL** along with this **Call Letter and Admit Card for On-line Test** for verification of your Age, Educational / Professional Qualifications, Experience, Caste, Degree of Disability etc. In case of your absence and non-production of certificates, your candidature will not be considered for final selection:-

- आयु के प्रमाण के रूप में सैकेण्डरी स्कूल प्रमाण पत्र जिसमें जन्म तिथि का उल्लेख हो  
Secondary School Certificate indicating Date of Birth as proof of Age
- हायर सैकेण्डरी स्कूल प्रमाण पत्र / Higher Secondary School Certificate
- स्नातक / स्नातकोत्तर डिग्री प्रमाण पत्र जैसा लागू हो / Bachelors' / PG Degree Certificates as applicable
- स्नातक/स्नातकोत्तर डिग्री परीक्षा के वर्षवार / समेकित मार्कशीट जैसा लागू हो  
Year-wise / Consolidated mark sheets of Bachelors' / PG Degree Examination as applicable
- विश्वविद्यालय / संस्थान द्वारा जहां डिग्री में सीजीपीए / ओजीपीए अंकित किया जाता है, इसे सत्यापन हेतु उम्मीदवार को अपनाए गए मानदंडों के अनुसार अंक के बराबर प्रतिशत का संकेत देने वाले दस्तावेज़ साक्षात्कार के समय प्रस्तुत करना होगा  
Wherever CGPA / OGPA in a degree is awarded, the candidate will have to produce document indicating equivalent percentage of marks as per norms adopted by the University / Institute at the time of documents verification
- एससी, एसटी, ओबीसी (नॉन क्रीमी लेयर) जाति प्रमाण पत्र, ईडब्ल्यूएस प्रमाणपत्र, जम्मू कश्मीर का अधिवास प्रमाण पत्र, भूतपूर्व सैनिकों का डिस्चार्ज प्रमाण पत्र, विकलांगता प्रमाणपत्र और अप्रेंटिस प्रमाणपत्र (जिन्होंने सफलतापूर्वक एएआई में एक वर्ष का प्रशिक्षण पूरा किया है) का, यदि लागू हो  
Caste Certificate of SC, ST and OBC (Non Creamy Layer), EWS, Domicile of J & K (01.01.1980 to 31.12.1989), Discharge Certificate (Ex-Servicemen), Disability Certificate & **Apprenticeship Certificate (who have successfully completed one year Training in AAI)**, if applicable
- केन्द्रीय सरकार की सेवा में नियुक्ति के लिए निर्धारित प्रपत्र में ओ बी सी (नॉन क्रीमी लेयर) के लिए वैध जाति प्रमाण पत्र  
Valid Caste Certificate for OBC (Non Creamy Layer), in the format prescribed for Recruitment to Central Govt. Services

- निर्धारित प्रारूप में वैध ईडब्ल्यूएस प्रमाणपत्र  
Valid EWS Certificate in the prescribed format
- यदि केन्द्रीय सरकार, राज्य सरकार, स्वायत्त निकाय या सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम में कार्यरत हो तो नियोक्तर से **अनापत्ति प्रमाण पत्र एवं वेतन पर्ची मूल रूप में** (दस्तावेज जैसे चयन की स्थिति में इस्तीफा देने की वचनबद्धता, एनओसी / इस्तीफे के आवेदन की प्रतिलिपि, अनुभव प्रमाण पत्र आदि को एनओसी के स्थान पर स्वीकार नहीं किया जाएगा)  
**NO OBJECTION CERTIFICATE and SALARY SLIP IN ORIGINAL** from the Employer, if working in Central Govt., State Govt., Autonomous body or Public Sector Undertaking (Documents such as undertaking to resign in the event of selection, acknowledged copy of applied NOC/Resignation, Experience Certificate etc. shall not be considered in place of NOC)
- यदि निजी क्षेत्र में कार्यरत हों तो नियोक्तर से प्रति वर्ष CTC का संकेत देने वाली वेतन पर्ची **मूल रूप में**  
**SALARY SLIP IN ORIGINAL INDICATING CTC PER ANNUM**, from employer, if working in Private Sectors
- **अग्निशमन के क्षेत्र में एकजीक्यूटिव कैडर में न्यूनतम पाँच वर्ष का कार्य अनुभव प्रमाण पत्र आवश्यक है**  
**Minimum Five years' work Experience Certificate in Executive Cadre in the field of Fire Services is essential**
- वैध लाइट परिवहन वाहन लाइसेंस (LMV) मूल रूप में। (अस्थायी / लर्निंग लाइसेंस स्वीकार नहीं किया जाएगा)  
Valid Light Motor Vehicle License (LMV) in Original (Temporary / Learning License will not be accepted)
- उपर्युक्त सभी दस्तावेजों की फोटो कॉपी का एक सेट (सेल्फ अटेस्टेड) मूल रूप के साथ  
One set (self-attested) photocopy of all the above documents along with originals
- **एक पासपोर्ट साइज फोटो / One Passport size photograph**

3. आपको यह परामर्श दिया जाता है कि आप साक्षात्कार में भाग लेने हेतु तभी आएं, जब आपके पास उपरोक्त दस्तावेज मूल रूप में हों और आप विज्ञापन में दिए गए पात्रता मापदंडों को पूरा करते हों।

You are advised to come for the document verifications only if you carry the above mentioned documents in Original and also if you are meeting the eligibility criteria as per the Advertisement.

4. आपको शारीरिक जाँच के लिए फिजिकल ट्रेनिंग किट और PT shoes लाना आवश्यक है। आपको शारीरिक मापन एवं एंड्यूरेंस टेस्ट यानी हाई रनिंग, कैजुअल्टी कैरिंग, लैडर क्लाइम्बिंग, रोप क्लाइम्बिंग, ड्राइविंग टेस्ट के अधीन किया जाएगा। केवल वे अभ्यर्थी जो इन स्तरों को उत्तीर्ण करते हैं उन्हें आगे की चयन प्रक्रिया में सम्मिलित होने के लिए अनुमति दी जाएगी। *शारीरिक मानक एवं एंड्यूरेंस टेस्ट के विस्तृत जानकारी के लिए आप AAI की website देखें। [aai.aero>Careers>Direct Recruitment for the posts of Managers and Junior Executives in various disciplines - Advertisement No. 05/2020>Press Note]*

You are required to bring Physical Training Kit and PT Shoes for Physical Tests. You will be subjected to Physical Measurement and Endurance Test (i.e, Running, Casualty carrying, Ladder climbing, Pole climbing, Rope climbing) and Driving test. Only those candidates who qualify these levels will be allowed to participate in further process of selection. *You may refer AAI website for details of Physical Standard and Endurance Test. [aai.aero>Careers>Direct Recruitment for the posts of Managers and Junior Executives in various disciplines - Advertisement No. 05/2020>Press Note]*

5. यदि आप विज्ञापन में दी गई किसी भी शर्त को पूरा नहीं करते हैं अथवा ऊपर उल्लिखित दस्तावेजों में से कोई भी एक दस्तावेज साक्षात्कार हेतु मूल रूप से उपलब्ध करने में असमर्थ रहते हैं तो आपकी उम्मीदवारी अंतिम चयन के लिए मान्य नहीं होगी।

Your candidature will NOT be considered for selection, in case you do not fulfill any of the conditions in the Advertisement or if you fail to produce any one of the above listed documents in original for verification.

6. साक्षात्कार की तिथि, समय और स्थान में परिवर्तन के किसी भी अनुरोध को स्वीकार नहीं किया जाएगा।

No request for change of Date, Time and Venue for interview will be entertained.

**नोट:** उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे समय-समय पर गृह मंत्रालय द्वारा जारी किए गए COVID उपयुक्त व्यवहार और निर्देशों का पालन करें।

**NOTE:** Candidates are advised to follow COVID appropriate behaviour and instructions issued by Ministry of Home Affairs from time to time.

\*\*\*\*\*

**DETAILS FOR PHYSICAL ENDURANCE TEST**  
**MANAGER (FIRE SERVICES)**

**PHYSICAL ENDURANCE TEST FOR MALE CANDIDATE**

Item → Marks ↓	100 Mtr. Running (in sec)	Rope Climbing (Total timing 20 sec.) (8 meters)	Pole Climbing (Total timing 30 sec) (8 meters)	60 mtrs running with human dummy (50 kgs) (in sec)	Full ladder climbing (in sec)
20	12	Full height	Full height	20	35
18	13	--	--		45
16	14	3/4 height	3/4 height	30	60
14	15	--	--		75
12	16	2/3 height	2/3 height	40	90
10		1/2 height	1/2 height		
8		1/3 height	1/3 height		

Zero (0) marks shall be awarded on the following scenario:-

- i. On exceeding of 16 seconds in 100 meters running
- ii. On exceeding of 40 seconds in 60 meters running with human dummy (50 kgs)
- iii. Rope climbing below 1/3 height in 20 seconds
- iv. Pole climbing below 1/3 height in 30 seconds
- v. On exceeding of 90 seconds in full ladder Climbing

**PHYSICAL ENDURANCE TEST FOR FEMALE CANDIDATE**

Item → Marks ↓	100 Mtr. Running (in sec)	Rope Climbing (Total timing 20 sec.) (6 meters)	Pole Climbing (Total timing 30 sec) (6 meters)	60 mtrs running with human dummy (30 kgs) (in sec)	Full ladder climbing (in sec)
20	15	Full height	Full height	25	40
18	16	--	--		50
16	17	3/4 height	3/4 height	35	65
14	18	--	--		80
12	19	2/3 height	2/3 height	45	100
10		1/2 height	1/2 height		
8		1/3 height	1/3 height		

**Cond....2/**

**: 2 :**

Zero (0) marks shall be awarded on the following scenario:-

- i. On exceeding of 19 seconds in 100 meters running
- ii. On exceeding of 45 seconds in 60 meters running with human dummy (30 kgs)
- iii. Rope climbing below 1/3 height in 20 seconds
- iv. Pole climbing below 1/3 height in 30 seconds
- v. On exceeding 100 seconds in full ladder Climbing

Minimum qualifying marks for Physical Endurance Test for both male and female candidates shall be 60 out of 100. The Physical Endurance test shall be qualifying in nature and, to get qualified, candidate has to score minimum 60 marks in the five (05) prescribed Physical Endurance Tests.

**Cond....3/**

**PHYSICAL STANDARD FOR MANAGER (FIRE SERVICES)**

**PHYSIQUE - Good**

	<b>Female</b>	<b>Male</b>
*Minimum height	157 cms	167 cms
Minimum Weight	45 kgs	55 kgs

**\*CHEST**

	<b>Female</b>	<b>Male</b>
Normal before expansion	NA	81 cms
Minimum expansion		5 cms

**EYE SIGHT**

Distant Vision - 6/6 with each eye without glasses

Near Vision - N-5 with each eye without glasses

(Visual evaluation is for each eye individually)

Colour Vision - Should be normal as determined by Ischihara's Charts

Night blindness - Absent

Field of vision - Each eye should have full field of vision as determined by confrontation test

**HEARING** -Normal

**SPEECH** -Normal

Refractive error- No refractive error is Acceptable

**Disqualification** - Knocking knee, bow legs, degree of squint, flat footed, physical deformity, suffering from chronic disease, any major operation by virtue of which is physical fitness to work in Fire Service has been impaired will be considered as disqualification

**\*Relaxation of 3 cms in height and chest measurement and proportionate relaxation in weight will be allowed to hilly area candidates on production of Bona fide Certificates. However, minimum chest expansion must be 5 cms. No other relaxation will be allowed to any other category.**